
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1813.

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2, u vezi sa članom 115 stav 4 i članom 121 stav 3 Zakona o lokalnoj
samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 002/18, 034/19, 038/20, 050/22, 084/22), člana 34 stav 1 tačka 2 Statuta
Opštine Zeta ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 012/23), u vezi sa članom 26 stav 3 i 5 Zakona o
zaradama zaposlenih u javnom sektoru ("Sl. list CG", br. 16/16, 83//16, 21/17, 42/17, 12/18, 39/18, 42/18, 34/19,
130/21, 146/21, 092/22 i 152/22), i članom 27 stav 2 i 3 Uredbe o kriterijumima i bližem načinu sprovođenja
provjere znanja, sposobnosti, kompentencija i vještina za rad u državnim organima ("Sl. list CG", broj 50/18)
Skupština Opštine Zeta, na sjednici održanoj dana 30.10.2023. godine, donijela je

ODLUKA

o visini naknade za rad istaknutih stručnjaka i stručnih lica u komisiji za provjeru
kompentencija, znanja i sposobnosti i komisiji za provjeru znanja, sposobnosti,

kompentencija i vještina

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 051/23 od 10.11.2023)

Član 1
Ovom Odlukom uređuje se naknada istaknutog stručnjaka i stručnog lica iz odgovarajuće oblasti rada za rad u

komisiji za provjeru kompentencija, znanja i sposobnosti, odnosno u komisiji za provjeru znanja, sposobnosti,
kompentencija i vještina kandidata u postupku popune radnog mjesta u organima i službama lokalne uprave i
stručnoj službi Skupštine u Opštini Zeta, po raspisanom javnom konkursu, odnosno internom ili javnom oglasu,
kao i druga pitanja od značaja za ostvarivanje prava na naknadu.

Pod istaknutim stručnjakom, odnosno stručnim licem iz stava 1 ovog člana podrazumijeva se lice sa liste
istaknutih stručnjaka, odnosno sa liste stručnih lica, koju utvrđuje organ državne uprave nadležan za poslove
upravljanja ljudskim resursima.

Član 2
Izrazi upotrijebljeni u ovoj odluci u muškom rodu podrazumijevaju iste takve izraze za fizička lica u ženskom

rodu.

Član 3
Naknada za rad istaknutog stručnjaka u komisiji za provjeru kompentencija, znanja i sposobnosti kandidata po

raspisanom javnom konkursu za popunu radnog mjesta glavnog administratora, sekretara Skupštine Opštine Zeta i
lica iz kategorije visokog rukovodnog kadra iznosi 50,00 eura.

Član 4
Naknada za rad stručnog lica u komisiji za provjeru znanja, sposobnosti, kompentencija i vještina kandidata

utvrđuje se u visini:
do 10 kandidata - 30,00 eura;
od 11 do 20 kandidata - 60,00 eura;
preko 20 kandidata - 100,00 eura.

Član 5
Rješenje o naknadi iz člana 3 i 4 ove Odluke donosi starješina organa lokalne uprave nadležnog za poslove

upravljanja ljudskim resursima, po pribavljenoj potvrdi o raspoloživim sredstvima koju izdaje sekretarijat nadležan
za poslove budžeta.

Član 6
Sredstva za isplatu naknada iz člana 3 i 4 ove odluke obezbjeđuju se u Budžetu Opštine Zeta.

Član 7
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o visini naknade za rad istaknutih stručnjaka i

stručnih lica u komisiji za provjeru kompetencija, znanja i sposobnosti i komisiji za provjeru znanja, sposobnosti,
kompetencija i vještina ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 020/19).



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 8
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: D 32-016/23-265
Zeta, 30.10.2023. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE ZETA
Predsjednik Skupštine

Nebojša Domazetović, s.r.


